
  UCHWAŁA Nr XLIV/467/2022 

Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na objęcie przez Województwo Opolskie udziałów w podwyższonym 

kapitale zakładowym spółki Opolski Regionalny Fundusz Rozwoju spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością i wniesienie wkładu na pokrycie udziałów w podwyższonym  

kapitale zakładowym Spółki 

 

 

Na podstawie § 2 ust. 1 pkt 1) i § 4 pkt 2) Uchwały Nr IX/120/2011 Sejmiku Województwa Opolskiego  

z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, 

nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Województwo Opolskie 

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2011 r. Nr 103, poz. 1250 ze zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Wyraża się zgodę na objęcie przez Województwo Opolskie 10.000 (dziesięciu tysięcy) nowych 

udziałów o wartości nominalnej 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) każdy w podwyższonym 

kapitale zakładowym Spółki Opolski Regionalny Fundusz Rozwoju spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, zwanej dalej Spółką. 

 

2. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Województwo Opolskie wkładu pieniężnego na pokrycie 

udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

 

 

Zarząd Spółki Opolski Regionalny Fundusz Rozwoju spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z 

siedzibą w Opolu, zwanej dalej Spółką, zwrócił się z wnioskiem o możliwość dokapitalizowania Spółki 

poprzez podwyższenie jej kapitału zakładowego. Kwota dokapitalizowania Spółki ma opiewać na kwotę 

10.000.000,00 zł (słownie: dziesięć milionów złotych). 

Zarząd Spółki poinformował, iż w związku z zauważalnym polepszeniem koniunktury na rynku 

odnotowuje się coraz większe zainteresowanie podmiotów gospodarczych różnego rodzaju formami 

finansowania działalności gospodarczej, zatem zasadnym jest rozważenie dokapitalizowania Spółki. 

Zarząd Spółki podaje, że obecnie wszystkie środki będące w posiadaniu Spółki zaangażowane są  

w udzielone przedsiębiorcom pożyczki. 

Na początku swojej działalności od 2017 r. ORFR sp. z o.o. zajmował się obsługą 60 pożyczek o 

łącznej wartości ponad 8 milionów zł przejętych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Opolu a udzielonych firmom z sektora MSP w ramach środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2007-2013. Od marca 2018 r. Funduszu 

rozpoczął udzielanie pożyczek w ramach trzech własnych produktów pożyczkowych, tj.: inwesty-

cyjnych, obrotowych i inwestycyjno-obrotowych. Wsparcie udzielane jest zarówno firmom od wielu lat 

istniejącym na rynku, jak i tym dopiero rozpoczynającym działalność lub działającym na rynku poniżej 

dwóch lat – tzw. start-upom. Od kwietnia 2019 r. Fundusz rozszerzył swoją ofertę o dwa rodzaje 

pożyczek dla organizacji pozarządowych z tzw. „3-sektora gospodarki” (np. fundacji, stowarzyszeń, 

klubów sportowych) w formie pożyczek pomostowych na realizację przedsięwzięcia objętego 

dofinansowaniem oraz pożyczek na finansowanie wkładu własnego, do zadań objętych 

dofinansowaniem ze środków publicznych. Od marca 2020 r. w związku z zaistniałą w Polsce sytuacją 

epidemiologiczną, Fundusz w uzgodnieniu z Marszałkiem Województwa Opolskiego rozszerzył swoją 

ofertę o pożyczkę obrotową do 50 tysięcy zł z karencją w spłacie kapitału na 6 miesięcy. Pożyczka miała 

na celu utrzymanie płynności finansowej przedsiębiorców z Województwa Opolskiego. Od maja 2020 

r. Fundusz na mocy Umowy Operacyjnej z Bankiem Gospodarstwa Krajowego realizował projekt 

Pożyczek Płynnościowych. Ostatnia pożyczkę udzielono w czerwcu 2021.  

ORFR sp. z o.o. od początku działalności do dnia 13.06.2022 udzielił 312 pożyczek na łączną 

kwotę 72.162.114,65 zł. z czego : 

- w 2018 roku udzielono 30 pożyczek na kwotę 10.434.541,26zł; 

- w 2019 roku udzielono 40 pożyczek na kwotę 11.436.127,44 zł; 

- w 2020 roku udzielono 178 pożyczek na kwotę 24.840.225,00 zł; 

- w 2021 roku udzielono 60 pożyczek na kwotę 23.270.954,01 zł; 

- w 2022 roku udzielono 4 pożyczek na kwotę 2.180.266,94 zł. 

Ww. pożyczki realizowane są dzięki wykorzystaniu wszelkich możliwości pozyskiwania środków 

dostępnych na rynku przez Spółkę oraz dzięki możliwościom finansowym Województwa Opolskiego, 

którego sytuacja finansowa pozwala na dokapitalizowanie i rozwój Spółki oraz rozwój przedsiębiorców. 

Kwota najniższej pożyczki wynosi 10.000,00 zł, natomiast najwyższa pożyczka to 1.500.000,00 zł, 

średnia kwota pożyczki wynosi ponad 231.000,00 zł.  

 

Kapitał zakładowy Spółki Opolski Regionalny Fundusz Rozwoju sp. z o.o. wynosi obecnie 

9.000.000,00 zł (słownie: dziewięć milionów złotych) i dzieli się na 9.000 (dziewięć tysięcy) udziałów  

o wartości nominalnej 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) każdy. Jedynym udziałowcem Spółki  



jest Województwo Opolskie posiadające 100% udziałów w kapitale zakładowym. Zgodnie z § 6 ust. 2 

Umowy Spółki kapitał zakładowy może być podwyższony na mocy uchwały Zgromadzenia Wspólników 

do maksymalnej kwoty 200 mln zł w terminie do dnia 31 grudnia 2040 r., co nie powoduje zmiany 

Umowy Spółki. Podwyższenie kapitału zakładowego spółki Opolski Regionalny Fundusz Rozwoju sp. z 

o.o. do kwoty 19.000.000,00 zł (słownie: dziewiętnaście milionów złotych) miałoby nastąpić poprzez 

ustanowienie 10.000 (dziesięciu tysięcy) nowych udziałów o wartości nominalnej 1.000,00 zł (słownie: 

jeden tysiąc złotych) każdy. Dzięki objęciu nowych udziałów Województwo Opolskie będzie posiadało 

w Spółce łącznie 19.000 (dziewiętnaście tysięcy) udziałów o łącznej wartości nominalnej 19.000.000,00 

zł (słownie: dziewiętnaście milionów złotych). 

Dokapitalizowanie Spółki umożliwi udzielenie mikro, małym i średnim przedsiębiorcom,  

a także podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego, pożyczek oraz innych instru-

mentów finansowych zapewniających dalszy rozwój, w celu budowania pozycji konkurencyjnej oraz 

wzmocnienia potencjału gospodarczego województwa. 

Na potrzeby określenia dopuszczalności przeprowadzenia dokapitalizowania Spółki, stosownie 

do brzmienia art. 107 ust. 1 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (2016/C/262/01), zlecono 

Test Prywatnego Inwestora, zwany dalej TPI. Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki  

w zamian za wniesienie wkładu pieniężnego o wartości 10.000.000 zł (słownie: dziesięć milionów 

złotych) oceniono pozytywnie. Przedsięwzięcie inwestycyjne będące przedmiotem TPI charakteryzuje 

się efektywnością i długoterminową rentownością, generującą zdolność do osiągnięcia dodatnich 

przepływów finansowych Spółki. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za w pełni 

uzasadnione. 

 

 


